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HAR̈ KOMMER ARBETE MED HA ̈RDPLAST ATT SKE.  

 
ALLMÄNT  
När härdplaster används uppkommer frågor om risker och arbetsmiljö. För att yrkesmässigt få hantera denna typ 
av produkter krävs både praktisk och teoretisk utbildning om risker och skyddsåtgärder vid arbetet. Regelverket 
som gäller framgår av Arbetsmiljöverkets föreskrifter AFS 2014:43 Kemiska arbetsmiljörisker §37e-g. Denna 
branschrekommendation är utarbetad av SVEFF (Sveriges Färgfabrikanters Förening). 
  
  
ÅTGÄRDER  
De oreagerade härdplastprodukterna som används är reaktiva kemikalier som gör att speciell hänsyn måste tas 
till själva beläggningsarbetet.  
  
Resten av lokalen berörs mycket lite och övrigt arbete kan fortgå utan begränsning om ventilationen bedöms vara 
normal och att den ventilerade luften inte återförs till lokalen. Det är viktigt att exponering av oreagerad 
härdplastprodukt undviks, produkterna torkar inte vid spill utan är liksom motorolja kladdiga under lång tid. Det 
innebär att härdplastkomponenter lätt kan spridas omedvetet på en arbetsplats och därmed utgöra en hälsofara. 
Respektera avspärrningen! Finns det någon person som sedan tidigare är överkänslig mot härdplastprodukter bör 
denne inte närvara de dagar applicering sker. 
  
AKRYLPRODUKTER  
Akryl har en karakteristisk lukt som kan kännas redan vid mycket låga koncentrationer. Lukten kan upplevas som 
besvärande men vid beläggningsarbete är halten i luften långt under (5-10 gånger mindre än) det hygieniska 
gränsvärdet för långtidsbelastning. Akrylprodukterna har en kort härdnings tid, bara några timmar, vilket 
begränsar tiden som lukt avges och med normal ventilation försvinner lukten efter denna tid. Akrylprodukten 
innehåller inga lösningsmedel men är mycket brandfarlig. Det är därför förbjudet att tända eller införa eld samt att 
röka inom arbetsområdet. Den färdiga beläggningen är inte brandfarlig. Installatören/golvläggaren måste vidta 
åtgärder för sig själv och 3: e person mot lukten och ångorna i de fall de riskerar att överstiga det hygieniska 
gränsvärdet, vilket normalt anordnas med forcerad ventilation. 
  
VENTILATION 
Normal ventilation bedöms vara tillräcklig vid härdplastarbete, vid behov förstärks ventilationen med forcerande 
fläktar och utsug. 


